
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 284 del 11-10-2023

 

Oggetto: ACCORDO DI COLLABORAZIONE FNOMCEO/MINISTERO DELLA SALUTE PARLA
CON IL TUO MEDICO (SUBIMPEGNO)

 

Ufficio Proponente: Ufficio CONTRATTI

Responsabile del Procedimento: VECCHIO PIERLUIGI

Responsabile dell’Istruttoria: Pinna Tiziana

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a ROMA il 11-10-2023 ;

VISTO il combinato disposto dell'art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n. 233, come modificato dalla Legge 11 gennaio 2018 n. 3, e dell'art. 6 della Legge 24
luglio 1985, n. 409;
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 contenente Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici;
VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 rubricato Procedure per
l'affidamento secondo il quale le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità: b)
affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e
l'attivita' di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di piu'
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi
o albi istituiti dalla stazione appaltante;
VISTA l’art. 15 del d.lgs. 36/2023 rubricato Responsabile unico del progetto (RUP) secondo il quale
“Nel primo atto di avvio dell'intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni
appaltanti e gli enti concedenti nominano nell'interesse proprio o di altre amministrazioni  un
responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per
l'esecuzione di  ciascuna  procedura” che deve possedere i requisiti di cui all’allegato I.2;
RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 213/2023 concernente la nomina della Dott.ssa
Antonella Cappabianca come RUP e l’ufficio contratti come struttura di supporto al RUP;
 
VISTA la precedente delibera n. 374/2021 con la quale è stato autorizzato il Presidente della
Federazione a sottoscrivere il testo di Accordo di collaborazione con il Ministero della Salute per lo
svolgimento di una campagna di comunicazione denominata “Parla con il tuo medico”, allegato alla



presente come parte integrante con un finanziamento pari a € 130.000,00 (prot. 2021/
19362-19380-19398);

VISTA la precedente deliberazione n. 352/2021 con la quale è stata approvata la proposta di variazione
del bilancio previsionale anno 2021 capitolo in entrata 3.0 “TRASFERIMENTO DAL MINISTERO
DELLA SALUTE” capitolo in uscita 78.6 “Progetti finanziati dal Ministero della salute” per l’importo
di € 130.000,00 approvato dal Consiglio Nazionale del 17 dicembre 2021;

VISTA la precedente deliberazione n. 5/2022 con la quale è stata  autorizzata la trattativa diretta sul
MEPA con la società Kibrit & Calce S.r.l., con sede legale in VIA CARDASSI, 66 70121 BARI C.F./
P.I. 04333230722 avente ad oggetto le attività come definite nell’Accordo di Collaborazione con il
Ministero della Salute per un importo di € 127.400,00 iva compresa;

CONSIDERATO CHE il Ministero della Salute ha autorizzato l’erogazione dell’intero finanziamento
di € 130.000,00 e che risulta necessario pertanto procedere al sub impegno della differenza al fine di
consentire il pagamento delle attività realizzate nell’ambito dell’accordo di collaborazione per l’importo
residuo di € 2.600,00 tolto il costo di accreditamento del corso FAD denominato “Deontologia e
Comunicazione : un connubio fondamentale per il rapporto medico-paziente” (realizzato nell’ambito
dell’accordo di collaborazione medesimo) di € 1.721,52 e quindi per un importo residuale di € 878,48;

SENTITO il Tesoriere

SENTITO il Segretario;

SENTITO il Direttore Generale
DELIBERA

per le ragioni menzionate in epigrafe, quali parte integrante e sostanziale del presente atto, di autorizzare
il sub impegno di € 878,48 sulla delibera n. 374/2021 a favore della  società Kibrit & Calce S.r.l., con
sede legale in VIA CARDASSI, 66 70121 BARI C.F./P.I. 04333230722
Ai sensi della Legge n. 136/2010 e del D.L. n. 187/2010, nonché della determinazione n. 8/2010
dell’ANAC (ex A.V.C.P.):

-         il codice CUP relativo al presente servizio è il seguente: G83D21003770005
-         il codice SIMOG relativo al presente servizio è il seguente: 9021252CA5

 
 
 



 

 

 

Ufficio Contratti e Gestione Eventi
Proposta n° 108/2023

OGGETTO: ACCORDO DI COLLABORAZIONE FNOMCEO/MINISTERO DELLA SALUTE

PARLA CON IL TUO MEDICO (SUBIMPEGNO)
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ai sensi dell’articolo 6 del regolamento di Contabilità

(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)   

  
Si esprime parere

[X] []
Favorevole Contrario

  
Note Parere:

 

 

 
, lì 09-10-2023 Il Funzionario dell'Ufficio Ragioneria

Dott.ssa Lucia Di Adamo

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


